earnara 7ifunicipal de Q3irigüi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 101/2015. 	 Em 4 de dezembro de 2.015.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nos 181 a 185/2015.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 181/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ALCIDES TIBÉRIO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI".
(autoria do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

2. PROJETO DE LEI N° 182/2015 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ANANIAS MANOEL DOS SANTOS PARA DENOMINAR VIA
PÚBLICA EM BIRIGUI. (autoria do Vereador Wlademir Antonio Zavanella);

3. PROJETO DE LEI N° 183/2015 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.944/2014 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2015, NA LEI N° 5.866/2014 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2015 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 184/2015 - DISPÕE SOBRE A
CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO SOCIAL NO VALOR DE 8.000.000,00 À
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, NO ANO DE
2016, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS".
(autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 185/2015 - REVOGAM -SE OS
ARTIGOS 5° E 7° DA LEI N° 6096, DE 6 DE OUTUBRO DE 2.015. (autoria do
Vereador Cristiano Salmeirão);

nciosamente,

,is
CRISTIAN4' ALMEIRÃO,

PRE (DENTE.

	Page 1